
 

 

自動車用動力伝達技術研究組合 ( TRAMI ) 

第 6 回公開フォーラム 

〖 次年度活動内容説明会 〗 

日時：2023年 11 月 30日（木）12：45～ 

会場：東京都立産業貿易センター浜松町館 4階北展示室 



自動車用動力伝達技術研究組合　第6回公開フォーラム

TRAMIのカーボンニュートラルシナリオ

運営委員長

　トヨタ自動車株式会社

　藤戸 宏

1 ~ 12

TRAMI研究方針

運営委員

　本田技研工業株式会社

　黒田 耕治

13 ~ 18

研究Gr. A 機械摩擦・熱 研究委員会

機械摩擦・熱研究委員会

　ジヤトコ株式会社

　早川 和宏

19 ~ 24

研究Gr. C 流体摩擦・熱 研究委員会

流体摩擦・熱研究委員会

　マツダ株式会社

　篠塚 浩

25 ~ 30

研究Gr. E 電動化 研究委員会

電動化研究委員会

　ダイハツ工業株式会社

　平井 明

31 ~ 40

研究Gr. F 音振動 研究委員会

音振動研究委員会

　日産自動車株式会社

　金子 弘隆

41 ~ 46

研究Gr. G 計測技術 研究委員会

計測技術研究委員会

　マツダ自動車株式会社

　西 啓伸

47 ~ 50

研究Gr. H 合同調査 研究委員会

合同調査研究委員会

　ジヤトコ株式会社

　下河 洋平

51 ~ 54

TRAMI活動参加制度案内

運営委員

　三菱自動車工業株式会社

　松原 譲二

55 ~ 59

ページ





22222222

1



333333333333

444444444444

2



5555555555

666666666666

3



777777

8888888888888

4



99999999999

111111000000000000

5



111111111111

11111122222222

6



111111333333333333

111111444444444444

7



1111115555555555

111111666666666666

8



111111777777

1111118888888888888

9



11111199999999999

222222222000000000000

10



222222222111111

22222222222222222

CN

11



22222222233333333

CN

222222233333333

12



13



14



15



16



17



18



Ball

Disk Lubricant

19



20



21



22



23



24



25



26



27



•

•

28



29



30



31



32



33



[1] R. Wrobel, N. Simpson, P. H. Mellor, J. Goss and D. A.
Staton, "Design of a Brushless PM Starter Generator for Low-
Cost Manufacture and a High-Aspect-Ratio Mechanical Space
Envelope," IEEE Transactions on Industry Applications, vol.
53, no. 2, pp. 1038-1048, March-April 2017.

[2] F. Wu, A. M. EL-Refaie and A. Al-Qarni, “Additively
Manufactured Hollow Conductors for High Specific Power
Electrical Machines: Aluminum vs Copper,” in Proc., IEEE
Energy Conversion Congress and Exposition (ECCE2021),
2021, pp. 4397-4404, 2021.

[3] N. Simpson, J. Jung, A. Helm, and P. H. Mellor, "Additive
Manufacturing of a Conformal Hybrid-Strand Concentrated
Winding for Minimal AC Loss in Electrical Machines," in
Proc., IEEE Energy Conversion Congress and Exposition
(ECCE2021), pp. 3844-3851, 2021.

34



35



Kan Yang and Kan Akatsu, “Vibration Suppression of 
a Specific Harmonic Component by Teeth Flux Density 
Control Using Multi-Phase MATRIX Motor”, IEEJ-JIA, 
Vol. 12, No. 2, 2023, 
https://doi.org/10.1541/ieejjia.22008707

Hiroki Hijikata, Yuki Sakai, Kan Akatsu, Yoshihiro 
Miyama, Hideaki Arita, and Akihiko Daikoku”, "Wide 
Speed Range Operation by Low-Voltage Inverter-Fed 
MATRIX Motor for Automobile Traction Motor”, IEEE 
Trans. on PE, Volume: 33 Issue: 8, page(s): 
6887-6896

36



“

”

•

37



38



39



40



•

•

•

•

41



•

•

•

•

•

•

•

42



43



44



45



46



47



•

• •

•

48



49



50



51



52



53



54



22222222

55



333333333333

444444444444

56



5555555555

666666666666

57



777777

8888888888888

58



99999999999

59



 

自動車用動力伝達技術研究組合 
Transmission Research Association for Mobility Innovation  

TRAMI（トラミ） 

 

〒105-0022 

東京都港区海岸 1丁目 9-11 マリンクスタワー8F 

℡03-5843-8639 


	_2023_０_目次
	dc_本文
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ

	空白ページ



